
PKS
Proteção antidobra em borracha

Apesar de uma verificação cuidadosa, não podemos excluir a possibilidade de erros e não assumimos qualquer responsabilidade pelos dados aqui contidos.
21.11.2025 HANSA-FLEX AG www.hansa-flex.com 1

Características
Campo de aplicação Lavadoras de alta pressão

Setor de limpeza
Material PVC

Descrição
Impede o dobramento da mangueira depois do terminal.

Artigo
Descrição DN* D1 Comprimento D2 Cor
 (mm) (mm) (mm)
PKS 06
PKS 08
PKS 08 BLAU
PKS 08 ROT
PKS 10
PKS 10 BLAU
PKS 10 ROT
PKS 13 BLAU

6
8
8
8
10
10
10
12

-
14,6
14,6
14,6
14,6
14,6
14,6
21,0

145
145
145
145
145
145
145
145

-
21,7
21,7
21,7
23,0
23,0
23,0
26,5

preto
preto
azul
vermelho
preto
azul
vermelho
azul

é acessório para os seguintes produtos
HW 100 (1SN) Mangueira para água quente
HW 200 (2SN) Mangueira para água quente
HF 100 (1SN) Mangueira para água quente
HF 200 (2SN) Mangueira para água quente


