

Características

Campo de aplicação Lavadoras de alta pressão
Setor de limpeza

Material PVC



Descrição

Impede o dobramento da mangueira depois do terminal.

Artigo

Descrição	DN*	D1 (mm)	Comprimento (mm)	D2 (mm)	Cor
PKS 06	6	-	145	-	preto
PKS 08	8	14,6	145	21,7	preto
PKS 08 BLAU	8	14,6	145	21,7	azul
PKS 08 ROT	8	14,6	145	21,7	vermelho
PKS 10	10	14,6	145	23,0	preto
PKS 10 BLAU	10	14,6	145	23,0	azul
PKS 10 ROT	10	14,6	145	23,0	vermelho
PKS 13 BLAU	12	21,0	145	26,5	azul

é acessório para os seguintes produtos

HW 100 (1SN) Mangueira para água quente

HW 200 (2SN) Mangueira para água quente

HF 100 (1SN) Mangueira para água quente

HF 200 (2SN) Mangueira para água quente